
 
 

 

 

 

PERATURAN BUPATI BREBES 

NOMOR 108 TAHUN  2024 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BREBES NOMOR 89 TAHUN 

2024 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BREBES, 

Menimbang : a. bahwa dengan adanya perubahan gaji dan tunjangan 

pegawai dan perubahan rincian obyek pada Perangkat 

Daerah karena kegiatan mendesak lainnya maka 

Peraturan Bupati Brebes Nomor 89 Tahun 2024 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Brebes Nomor 102 

Tahun 2024 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Brebes Nomor 89 Tahun 2024 tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2024 perlu disesuaikan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 

Brebes Nomor 89 Tahun 2024 tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2024; 

 

SALINAN  



  

 
 

Mengingat   : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 

2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6856); 

4. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023 tentang Provinsi 

Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2023 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6867); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Brebes Nomor 11 Tahun 

2024 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Brebes Tahun 2024 Nomor 11); 

6. Peraturan Bupati Brebes Nomor 89 Tahun 2024 tentang 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah 

Kabupaten Brebes Tahun 2024 Nomor 89) sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Bupati Brebes Nomor 102 

Tahun 2024 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 

Brebes Nomor 89 Tahun 2024 tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah Kabupaten Brebes 

Tahun 2024 Nomor 89); 

 

 

 

 



  

 
 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI BREBES NOMOR 89 TAHUN 2024 

TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 

2024. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Brebes Nomor 

89 Tahun 2024 tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 (Berita 

Daerah Kabupaten Brebes Tahun 2024 Nomor 89) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Brebes 

Nomor 102 Tahun 2024 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Brebes Nomor 89 Tahun 2024 tentang Penjabaran 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2024 (Berita Daerah Kabupaten Brebes Tahun 2024 

Nomor 89) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan dalam Lampiran I Ringkasan Penjabaran 

Perubahan APBD Tahun Anggaran 2024 diubah sehingga 

berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini; dan 

2. Sebagian ketentuan dalam Lampiran II Penjabaran 

Perubahan APBD Tahun Anggaran 2024 diubah sehingga 

berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran II 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Brebes. 

 

Ditetapkan di Brebes 

pada tanggal 21 November 2024 

Pj. BUPATI BREBES, 

 

    Ttd  

 

DJOKO GUNAWAN 

Diundangkan di Brebes 

Pada tanggal 21 November 2024 

Pj. SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN BREBES 

      

Ttd 

 

SUTARYONO, S.H.,M.Si 

Pembina Utama Muda 

NIP. 19720125 199303 1 004 

BERITA DAERAH KAB.BREBES 

NOMOR 108 TAHUN 2024 

     Salinan sesuai dengan aslinya 

       Plt. Kepala Bagian Hukum  
        Setda Kabupaten Brebes  

 

 
 

 

 
 

  ANANTO HERI WIBOWO, SH.,M.Si 

            Pembina Tk. I – IV/b 
      NIP. 19700808 199703 1 006 
 

 


		2024-12-04T08:22:49+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik


		2024-12-04T09:23:17+0700
	Dokumen telah disetujui dan ditandatangani secara elektronik




